

AUDATEX

Número de Reclamo: 117386902_1

Versión: V AL0M0000/2

Reporte Completo

Impreso: 29/08/2022

Resumen

Expediente

Núm. Secuencial Interno:	COB0000627CO372514@COB0000627.co20220824-1619351		
Estado de la Valuación:	No Enviado		
Causa del Accidente:	Colisión	Fecha del Accidente:	14/08/2022
Proveedor de Trabajo:	ALLIANZ	Hora del Accidente:	5:20 p. m.
Número de Expediente:	117386902_1	Reparaciones Autorizadas:	Desconocido
Número de Poliza:	22322761	Fecha Inicio de Reparación:	
Número de Caso:		Fecha Reserv Reparación:	
Versión:	V AL0M0000/2	Fecha Promesa de Entrega:	30/09/2022
Tipo de Expediente:	\$AssessmentType	Creado por:	al0mBackOffice@AL0M
Fecha de Inspección:	22/08/2022	Centro de Valoración:	
Porcentaje vs Pérdida Total:	9,12 %	Pérdida Total:	Si
		Autorizado por:	HÉCTOR ANDRÉS RODRÍGUEZ PINILLA valuador / HÉCTOR ANDRÉS RODRÍGUEZ PINILLA

Detalles del Vehículo

Vehículo	Opciones del Modelo
Fabricante: VW	DESDE 03.2018
Modelo: JETTA (BU3/4)	CLIMATIC
Código AX: 6JT 04	VIDRIO PROTEC.TERM.
No. Motor: CZD688511	ANTENA DIVERSITY
Tipo de Motor: Gasolina	SENSOR DE LLUVIA
Transmisión:	ESPEJO RETROVI.ELEC.
No. Placa: ELP837	ESPEJO RETROV.C/LUZ
No. VIN Poliza: 3VWH66BU3KM007848	ASIENTOS CONFORT
No. VIN Visual: 3VWH66BU3KM007848	6 BOCINAS
Odómetro: 36759 Km	LUCES ANTINIEB.DEL.
Tipo de Kilometraje: Lectura	LUZ ANTINIEBLA TRA.
Color Vehículo: Otro	ACABADO EN POLIPIEL
Cubicaje: CC	LUZ AMBIENTE
Número de Puertas: 4	VISERA ILUMINADA
Número de Asientos: 5	VOLAN.MULTIFUN.PIEL
Año de Fabricación: 2019	ALARMA ANTIRROBO
Valor Mercado: \$ 73.600.000	PERI.PALAN.CAMB.PIEL
Monto Asegurado: \$ 1.000.000	BOCELES INT.
Condiciones del Vehículo:	1395CC 147CP/110KW
Estilo o Tipo de Vehículo: Livianos	6-VEL-AUTOMATICO
	CAMARA MANEJO REVERS
	SUSPENSION ELEVADA
	REGULADOR VELOCIDAD
	LLANTA 205/55 R16..V
	RIN 6.5 J X 16
	AIRE ACOND.R134A
	REFUER.RADIADOR
	SUNROOF ELECTRICO
	BICAPA METALICO

INFORMACIÓN ADMINISTRATIVA

Condiciones del Vehículo

Estado del Vehículo

Areas de Daño:	Estado del Vehículo en la Inspección: Uninitialised	
	Dirección del Impacto:	Desde : A_CentreFront Hacia: E_CentreRear

Direcciones

Asegurado

Nombre : CASTRO CORTES,FABIAN MAURICIO
Apellido :
Dirección :
Distrito :
Cantón :
Provincia :
Código Postal :

Propietario

Nombre :
Apellido :
Dirección :
Distrito :
Cantón :
Provincia :
Código Postal :

Tel Celular : 573017692288
Dirección Email : fmcastroc@unal.edu.co

Taller Mecánico

Nombre : Manuel
Apellido : Ruiz
Dirección : CALLE 235 CON AUTOPISTA NORTE
Distrito : BOGOTA DC
Cantón :
Provincia : Bogotá
Código Postal : 111161
Tel Negocio : 3505459793
Dirección Email : Manuel.ruizs@automotor.co
Dirección Email2 :
Cédula Jurídica : 90096920009

Informe del Cálculo**PIEZAS SUSTITUIDAS**

Pos. B.D.	Descripción	Número de Pieza	DCTO.	Fecha Tarifa: 24/11/2021	
				Referencia	Precio
296	SOP.CEN.MARCO FRONT.	17A 805 705 D		INPA2208250000	\$ 140.000i
341	REF.PARAGOLPES DEL.	17A 807 248 D		INPA2208250000	\$ 210.000i
410	PERSIANA	17A 853 651 R IDJ		INPA2208250000	\$ 1.240.000i
431	EMBLEMA VW DEL.	3G0 853 601 B DPJ		INPA2208250000	\$ 306.000i
471	CAPO	17A 823 031		INPA2208250000	\$ 2.182.000i
515	EMP.SUP.RADIADOR	5Q0 121 345 T		INPA2208250000	\$ 12.300i
930	MARCO FRONTAL	17A 805 588 D		INPA2208250000	\$ 505.000i
1035	REC.CANAL AIRE	5Q0 129 254 J		INPA2208250000	\$ 185.000i
1000	CALCOMANIACAPOTX2	220824153824542		INPA2208250000	\$ 100.000i
1000	REFRIGERANTE	220824154902736		INPA2208250000	\$ 100.000i
1000	BROCHEBOMPERX10	220824154902728		INPA2208250000	\$ 36.000i
Ahorro					\$ 0
Sub Total					\$ 5.016.300
Total Piezas					\$ 5.016.300

* = Posición dada por el usuario

B = VW1

Mano de Obra Hojal/Mecánica.#

T.Base 10
UT = 1 HR. Precio = \$ 50.000/HR

NR Operación/Pos. B.D.	Trabajo	UT	Precio
SIN NUMERO	PORTAPLACA DL.:D+M	1,0	\$ 5.000
51 01 03 00	CARROCERIA:MEDIR EN BANCO	11,0	\$ 55.000
	INCLUYE:CARROCERIA CON BANCO :	0,0	\$ 0
	PONES-QUITAR,BANCO :D+M	0,0	\$ 0
51 01 03 50	CARROCERIA:MEDIR,DAÑOS FRONTALES	2,0	\$ 10.000
44 95 03 ZAX	ZONA DEL.Y TRA.VEHICULO:MEDIR	9,0	\$ 45.000
	(ANTES DE REPARACION)	0,0	\$ 0
	INCLUYE:CAIDA Y CONVERG.:VERIF.,SOP.	0,0	\$ 0
	Y SENSOR MEDIC.:D+M	0,0	\$ 0
	SIN TRAB.AJUSTE	0,0	\$ 0
50 38 55 50)	MARCO FRONTAL:SUST.(DESMONT.)	4,0	\$ 20.000
	INCLUYE:COMPONENT.:ACONDIC.	0,0	\$ 0
50 38 19 50)	MARCO FRONTAL:D+M	7,0	\$ 35.000
	(PARAGOLPES DESMON.)	0,0	\$ 0
	SIN:FAROS :AJUST.	0,0	\$ 0
66 03 19 60	SPOILER PARAGOLPES DEL.:D+M	1,0	\$ 5.000
66 04 19 ZAX	REJ.VENTIL.DL.I.:D+M	4,0	\$ 20.000
66 04 19 ZAX	REJ.VENTIL.DL.D.:D+M	4,0	\$ 20.000
66 04 19 60	REJILLA VENTIL.CEN.:D+M	2,0	\$ 10.000
94 15 16 00	FAROS:AJUST.	3,0	\$ 15.000
55 22 19 00	CAPO :D+M	7,0	\$ 35.000
	INCLUYE:CAPO :AJUST.	0,0	\$ 0
55 22 55 53	CAPO :SUST.	5,0	\$ 25.000
	(CAPO DESMONT.)	0,0	\$ 0

	INCLUYE:TODAS LAS PIEZAS:D+M	0,0	\$ 0
94 64 20 00	AMBAS LUCES ANTINIEBLA:D+M	4,0	\$ 20.000
	INCLUYE:REJILLA VENTILACION:D+M	0,0	\$ 0
	Y LUZ ANTINIEBLA:AJUSTAR	0,0	\$ 0
91 75 19 50	SENSOR CEN.I.ESTACIONAM.ASIST.:D+M	1,0	\$ 5.000
24 45 19 ZAX	TUBO ADMIS.FILTRO AIRE:D+M	1,0	\$ 5.000
19 20 19 17)	CARCASA VENTIL.RADIADOR:D+M	2,0	\$ 10.000
87 50 19 50	CONDENSADOR:D+M	3,0	\$ 15.000
	(MARCO FRONTAL Y PARAGOLPES DESMON.)	0,0	\$ 0
87 03 17 00	AIRE ACONDIC.:VAC-LLENAR	5,0	\$ 25.000
44 95 03 00	VEHICULO DL.Y TR.:MEDIR	9,0	\$ 45.000
	INCLUYE:CAIDA Y CONVERG.:VERIF.	0,0	\$ 0
	INCLUYE:SOP.Y SENSOR MEDIDOR:D+M	0,0	\$ 0
44 89 15 50	CAIDA EJE DL.:AJUST.(TRAB.ADIC.)	3,0	\$ 15.000
	(VEHIC.DL.Y TR.:MEDIR)	0,0	\$ 0
	INCLUYE:CONJ.MECANIC.:SOLT-FIJ	0,0	\$ 0
44 88 15 50	CONVERG.RUEDAS DL.:AJUST.(TRAB.ADIC.)	2,0	\$ 10.000
	(VEHIC.DL.Y TR.:MEDIR)	0,0	\$ 0
0493	DES-/MONTAR CHAPA CAPO	10,0	\$ 50.000
		*	
0283	PARAGOLPES DEL. REPARAR	30,0	\$ 150.000
		*	
0340	SOP.PARAGOLPES DEL. REPARAR	20,0	\$ 100.000
		*	
0475	BISAGRA I.CAPO REPARAR	10,0	\$ 50.000
		*	
0476	BISAGRA D.CAPO REPARAR	10,0	\$ 50.000
		*	
1231	LARGUERO DL.I.ZP REPARAR	25,0	\$ 125.000
		*	
1232	LARGUERO DL.D.ZP REPARAR	25,0	\$ 125.000
		*	
0741	GUARDAFANGO DEL.I. CESVI-IM1 REPARAR	27,0	\$ 135.000
		C	
0742	GUARDAFANGO DEL.D. CESVI-IM1 REPARAR	27,0	\$ 135.000
		C	
0000	TIEMPO PREP.CESVIMAP SIST.DE REPARACION	0,0	\$ 0
		C	
1000	ESCANER 220824155208865	30,0	\$ 150.000
		*	
1000	CARGAAIREACONDICIONA 220824155208883	30,0	\$ 150.000
		*	
1000	TIEMPO PREP REPARACI CESVIMAP	1,5	\$ 7.500
		*	

Total Unidades de Trabajo
Total M.O. Hojal/Mecánica

335,5
\$ 1.677.500

PINTURA DE CARROCERIA CESVI MAP Desconocido

NR Operación/Pos. B.D.	Descripción	T. BASE. 10 UT = 1 HR. PRECIO = \$ 50.000/HR	UT	Precio
	- BICAPA METALICO			
471	CAPO PINTURA SUSTITUCION		38,4	\$ 192.000
283	PARAGOLPES DEL. PINTURA NIVEL MEDIO		13,0	\$ 65.000
340	SOP.PARAGOLPES DEL. PINTURA DANO MEDIO		3,2	\$ 16.000
741	GUARDAFANGO DEL.I. PINTURA DANO MEDIO		10,8	\$ 54.000
742	GUARDAFANGO DEL.D. PINTURA DANO MEDIO		10,8	\$ 54.000
1231	LARGUERO DL.I.ZP PINTURA DANO MEDIO		2,7	\$ 13.500
1232	LARGUERO DL.D.ZP PINTURA DANO MEDIO		2,7	\$ 13.500

RESUMEN M.O PINTURA T. BASE. 10 UT = 1 HR. PRECIO \$ 50.000/HR

	UT	Precio
TIEMPO M.O	81,6	\$ 408.000
TIEMPO PREPARACION	24,8	\$ 124.000
IMPORTE FIJO	0,0	\$ 0
TOTAL M.O. PINTURA	106,4	\$ 532.000

RESUMEN MATERIALES PINTURA

	Precio
MATERIALES POR SUPERFICIE	\$ 267.092
CONSTANTE MATERIAL	\$ 14.656
TOTAL MATERIALES	\$ 281.748

CANTIDAD DE PINTURA

MODELO:	VW JETTA (BU3/4)
No. PLACA:	ELP837
GRAMOS IMPRIMACIÓN + APAREJO	700
GRAMOS COLOR CESVIMAP	550
GRAMOS BARNIZ CESVIMAP	550
GRAMOS COLOR 2 CESVIMAP	200

Información de las cantidades necesarias de producto base a preparar (sin catalizar ni diluir), para la realización de los trabajos de pintura seleccionados.

Notas del Taller

Notas de la Aseguradora

Historial Descripción de la Causa del Accidente

AUTORIZADO

Códigos Opcionales Activos

Código Opcional	Descripción	Valor	Tipo
6	Tabulador de Pintura STC	3	-
* Códigos Opcionales inactivos			

RESUMEN FINAL

PIEZAS SUSTITUIDAS	\$ 5.016.300
--------------------	--------------

TOTAL PIEZAS	\$ 5.016.300
--------------	--------------

M.O. HOJAL/MECÁNICA	T.BASE 10 UT = 1 HR	
TOTAL 64,5 UT X \$ 50.000/HR		\$ 322.500
TOTAL 61 UT X \$ 50.000/HR		\$ 305.000
TOTAL 187 UT X \$ 50.000/HR		\$ 935.000
Alineación 23 UT		\$ 115.000
TOTAL M.O. HOJAL MECÁNICA		\$ 1.677.500

PINTURA	T.BASE 10 UT = 1 HR	
TOTAL M.O. PINTURA		\$ 532.000
TOTAL MATERIALES		\$ 281.748
TOTAL PINTURA		\$ 813.748

DR Descuento por pronto pago (0 %)	\$ 0
PA Pago anticipado (0 %)	\$ 0

SUMA TOTAL SIN IVA	\$ 7.507.548
--------------------	--------------

Deducciones Antes de Impuestos	
FA Deducible Fijo antes de Impuestos (\$)	-\$ 798.319
TOTAL DE DEDUCCIONES	-\$ 798.319

SUBTOTAL	\$ 6.709.229
IVA @ 19 %	\$ 1.274.754

SUMA TOTAL CON IVA	\$ 7.983.983
--------------------	--------------

Deducciones Despues de Impuestos	
FF Deducible Fijo después de Impuestos(\$)	\$ 0
TOTAL DE DEDUCCIONES	\$ 0

GRAN TOTAL	\$ 7.983.983
------------	--------------

OBSERVACIONES/COMENTARIOS

Pos. B.D.